1. Nous fixons, nous arrêtons Jésus dans notre âme, dans notre esprit. Rien de plus pittoresque et de mieux suivi que les comparaisons et les explications du saint docteur.

## VI.

### *Que voulez-vous que je vous fasse ?*

Notandum quid cæco venienti dicat : *Quid tibi vis faciam ?* Numquid qui lumen reddere poterat, quid vellet cæcus ignorabat ? Sed peti vult id quod et nos petere et se concedere prænoscit. Importune ad orationem nos admonet<sup>1</sup>, et tamen dicit : *Scit Pater vester cœlestis, quid opus sit vobis, antequam petatis eum* (Matth. VI, 8). Ad hoc ergo requirit ut petatur, ut cor ad orationem excitet.

1. *Nos admonet*, il nous exhorte. – *Importune*, avec insistance, jusqu'à l'excès. – *Petatis eum*, le nom de la personne mis à l'accusatif avec *petere* est à remarquer ; le plus souvent on le met à l'ablatif avec *a* ou *ab*. On dit cependant *petere aliquem*, aller trouver quelqu'un ; on peut donc dire : avant que vous alliez trouver *par la prière* votre Père céleste.

## VII.

### *Seigneur, faites que je voie.*

Unde cæcus protinus adjunxit : *Domine, ut videam*. Ecce cæcus a Domino non aurum, sed lucem quærit. Parvipendit extra lucem aliquid quærere, quia etsi habere cæcus quodlibet potest, sine luce videre non potest quod habet.

Imitemur ergo, fratres charissimi, eum quem et corpore audivimus et mente salvatum. Non falsas divitias, non terrena dona, non fugitivos honores a Domino, sed lucem quæramus : non lucem quæ loco clauditur<sup>1</sup> quæ tempore finitur, quæ noctium interruptione variatur, quæ a nobis communiter cum pecoribus cernitur ; sed lucem quæramus quam videre cum solis angelis possimus, quam nec initium inchoat, nec finis angustat. Ad quam profecto lucem via fides est. Unde recte et illuminando cæco protinus respondetur : *Respice, fides tua te salvum fecit*.

1. *Quæ loco clauditur*, circonscrite dans l'espace, limitée par le temps, éclipsee par les ténèbres de la nuit, et qui nous est commune avec la bête. – *Quam nec initium*, etc., qui n'a ni commencement ni fin.

### VIII.

#### *À l'instant il vit et il le suivait.*

Sed jam petenti cæco quid factum est, vel quid ipse fecerit, audiamus. *Confestim vidit, et sequebatur illum*. Videt et sequitur, qui bonum quod intelligit operatur. Videt autem, sed non sequitur, qui bonum quidem intelligit, sed bona operari contemnit.

Si ergo, fratres charissimi, cæcitatem jam nostræ peregrinationis agnoscimus ; si credendo in Redemptoris nostri mysterium, juxta viam sedemus ; si exorando quotidie ab auctore nostro lucem petimus ; si eamdem lucem jam per intellectum videndo illuminati post cæcitatem sumus, Jesum, quem mente cernimus, opere sequamur. Aspiciamus qua graditur, et ejus vestigia imitando teneamus. Jesum etenim sequitur qui imitatur.